
475REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-475 • 2011 • AGOSTO • 4

ARTÍCULO TERCERO.- La presente Resolución rige 
a partir de la fecha de su expedición y deroga la Re-
solución No. 469 del 10 de agosto de 2007, así como 
las demás disposiciones que le sean contrarias.

Dada en Bogotá, D.C., a los dos (2) días del mes 
de agosto de dos mil once (2011).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y  CÚMPLASE.

MARIELA DEL SOCORRO BARRAGÁN BELTRÁN
Secretaria de Despacho

REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

Resolución Número 0590 
(Julio 29 de 2011)

Por la cual se determinan los lugares donde 
funcionarán los puestos de votación, con motivo 

de la elección de AUTORIDADES LOCALES, a 
celebrarse el 30 de Octubre de 2011, en Bogotá 

Distrito Capital.

LOS REGISTRADORES DISTRITALES DEL 
ESTADO CIVIL, 

en ejercicio de sus atribuciones legales y en es-
pecial las conferidas mediante los Decretos Nos. 
2241 de 1986 (Código Electoral) y 1010 de 2000 y,

CONSIDERANDO:

Que el artículo 2º de la Constitución Política establece 
como fin esencial del Estado, facilitar la participación 
de todos los ciudadanos en las decisiones que los 
afecten en la vida económica, política, administrativa 
y cultural de la Nación.

Que el artículo 40 de la Constitución Política señala 
que todo ciudadano tiene derecho a participar en la 
conformación, ejercicio y control del poder político.

Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46 
del Decreto - Ley 1010 de 2000, es función de la Re-
gistraduría Distrital, organizar y vigilar los procesos 
electorales y mecanismos de participación ciudadana 
que corresponden a su circunscripción electoral.

Que de conformidad con el artículo 323 de la Cons-
titución Política, el artículo 1º de la Ley 163 de 1994 
y lo señalado por las Resoluciones No. 0871 del 08 
de febrero de 2011 y  6185 del 27 de Julio de 2011, 

expedidas por el Señor Registrador Nacional del Esta-
do Civil, se realizará en Bogotá D.C. la elección para 
Alcalde Mayor, Concejales  Distritales y Ediles, el 30 
de Octubre de 2011.

Que el artículo 10 de la Ley 6ª de 1990, determina: 

 “Dentro de la cabecera municipal funcio-
narán jurados de votación en los lugares 
designados por el Registrador Municipal 
del Estado Civil, de acuerdo con el Alcal-
de, sesenta (60) días antes de la elección 
respectiva, designación que deberá publi-
carse mediante fijación en lugar público 
de la Registraduría Municipal del texto 
de la resolución que para tal efecto se 
dicte. La Resolución sobre designación 
de estos lugares de votación deberá con-
tener la dirección exacta del local donde 
funcionarán las mesas, con indicación de 
la calle o carrera y el número del edificio o 
cualquier otro elemento de identificación 
que facilite su localización para el lector. 
Se deberá dar preferencia a los edificios 
públicos tales como centros deportivos, 
colegios, etc., tratando en todo caso de 
facilitar el control del orden público y de 
dar libre acceso a los sufragantes.”

Que de acuerdo con el Decreto Distrital 046 de 2006, 
se le asigna a la Secretaría de Gobierno Distrital, la 
función de designar los sitios donde se instalarán los 
puestos de votación para las elecciones populares que 
se lleven a cabo.

Que es necesario garantizar la seguridad, espacio y 
disponibilidad de los lugares donde funcionarán los 
puestos de votación, para que los electores en forma 
cómoda  puedan ejercer su Derecho al Sufragio en las 
elecciones a celebrase el día 30 de Octubre de 2011.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVEN:

ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR como lugares para 
instalar y ubicar las mesas de votación (Puesto de 
Votación), para las elecciones  del Alcalde Mayor, Con-
cejo Distrital y Ediles, a realizarse el 30 de Octubre de 
2011 en Bogotá D.C., los relacionados a continuación:



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-476 • 2011 • AGOSTO • 4 476

LOCALIDAD - 1 USAQUÉN

PUESTO 
No. NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 USAQUÉN VIA PÚBLICA CARRERA 6 A ENTRE CALLE 119, 119 A 

2 LA CITA COLEGIO DISTRITAL CRISTÓBAL 
COLÓN

CALLE 165 No. 8 A - 03

3 LA URIBE COLEGIO CALASANZ CARRERA 20 A  No. 173 A - 10 ENTRADA AL 
PARQUEADERO

4 EL VERBENAL II SECTOR COLEGIO DISTRITAL AQUILEO PARRA CARRERA 18 A No. 187 - 71 

5
LIJACÁ COLEGIO DISTRITAL UNIÓN 

COLOMBIA - SEDE B
CALLE 189 No. 7 - 05 

6 SAN ANTONIO COLEGIO DISTRITAL UNIÓN 
COLOMBIA - SEDE A

CARRERA 7  No. 182 A - 07 

7 BARRANCAS COLEGIO DISTRITAL AGUSTÍN 
FERNÁNDEZ

CARRERA 7 No. 155 - 20 

8
LAS MARGARITAS PARQUEADERO CENTRO COMERCIAL 

CEDRITOS  151
CALLE 150  No. 16 - 56

9 CEDRITOS II SECTOR UNIVERSIDAD EL BOSQUE AVENIDA 9 No. 131 A - 02 

10 CONTADOR PARQUEADERO CENTRO COMERCIAL 
SORPRESAS

CALLE 136 A No. 18 A - 04 

11 SANTA BÁRBARA 
ORIENTAL

INSTITUTO PEDAGÓGICO NACIONAL AVENIDA CALLE 127 No. 11 - 20 

12 UNICENTRO PARQUEADERO UNICENTRO AVENIDA 15 No. 124 - 30 

13 SANTA BARBARA 
OCCIDENTAL

PARQUEADERO PLAZA MÉXICO CARRERA 19 A CON CALLE 117 

14 SANTA PAULA PARQUEADERO CARRERA 13 A  No. 107 - 10

15 SANTA ANA ORIENTAL CENTRO COMERCIAL HACIENDA 
SANTA BÁRBARA

CALLE 114 CARRERA 6 ENTRADA ZONA C

16 ALTOS DE SAN ISIDRO VÍA A LA CALERA KILÓMETRO 5 VÍA LA CALERA

17 LAS ORQUIDEAS COLEGIO DISTRITAL TOBERIN CALLE 166 No. 16 C - 15 

18 LOS CEDRITOS COLEGIO DISTRITAL USAQUÉN - 
SEDE B

AVENIDA 9 No. 146 - 40 

19 CEDRO GOLF PARQUE CEDRO GOLF CARRERA 7 A No. 150 - 01 

20
BUENAVISTA COLEGIO DISTRITAL NUEVO 

HORIZONTE - SEDE A
CARRERA 5 B  No. 189 B - 30

21 CANAIMA CANAIMA CALLE 195 No. 20 - 91

LOCALIDAD - 2 - CHAPINERO

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 CHICÓ NORTE PARQUEADERO CARULLA CALLE 98 No. 17A - 31

2 CHICÓ RESERVADO PARQUEADERO OLÍMPICA CALLE 97 No. 10 - 45

3 CHICÓ COLEGIO LICEO FRANCÉS LOUIS 
PASTEUR

CALLE 86 No. 7 - 40

4 ANTIGUO COUNTRY UNIVERSIDAD SAN MARTÍN CARRERA 18 CALLE 80 - 81

5
EL NOGAL UNIVERSIDAD EAN CARRERA 11 No. 78-47 EDIFICIO NUEVO 

(INGRESO CALLE 79)

6 EL LAGO GAITÁN UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA CALLE 74 No. 14-14

7 AVENIDA CHILE UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA 
NACIONAL

CALLE 72 No. 11 - 86

8
GRANADA COLEGIO DISTRITAL SIMÓN 

RODRÍGUEZ - SEDE B
CALLE 65 A No. 4 - 00



477REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-477 • 2011 • AGOSTO • 4

9 PARQUE LOURDES SENA CARRERA 13 No. 65-10 ENTRADA 
PARQUEADERO

10
CHAPINERO NORTE FUNDACIÓN UNIVERSITARIA KONRAD 

LORENZ
CARRERA 9 BIS No. 62-43

11 BOSQUE CALDERÓN SENA CALLE 52 No. 13-65

12 MARLY UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA CARRERA 9 No. 45 A-25

13
SAN LUIS COLEGIO DISTRITAL CAMPESTRE 

MONTEVERDE
CARRERA 5 C ESTE No. 98 A - 55

LOCALIDAD -3- SANTA FE

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1
CAMILO TORRES COLEGIO DISTRITAL EXTERNADO 

CAMILO TORRES
CARRERA 7 No. 33 - 64 

2
LA PERSEVERANCIA COLEGIO DISTRITAL MANUEL ELKIN 

PATARROYO
CALLE 32 A No. 3 C - 37 (NUEVA 
NOMENCLATURA)

3
POLICARPA 
SALAVARRIETA

COLEGIO DISTRITAL POLICARPA 
SALAVARRIETA - SEDE A

CALLE 28 No. 5 A - 06 

4 PARQUE SANTANDER FRENTE A LA DIAN CARRERA 6  No. 15 - 32 

5
BIBLIOTECA DISTTRITAL 
ANTONIO NARIÑO

ACADEMIA SUPERIOR DE ARTES DE 
BOGOTÁ - ASAB

CARRERA 13 No. 14 - 69 

6
LOS LACHES COLEGIO DISTRITAL EFRAÍN 

CAÑAVERA SEDE B (LOS PINOS)
CALLE 6 No. 14 - 90 ESTE 

7 CENTRO ORIENTE CENTRO COMUNITARIO LOURDES CARRERA 2 No. 3 - 00 

8 SAN BERNARDO COLEGIO DISTRITAL LOS ÁNGELES - 
SEDE B (SANTA INÉS)

CALLE 3 No. 11 B - 40

9
LAS CRUCES COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL 

ROSARIO
CALLE 2 No. 6 - 43 

10
GIRARDOT COLEGIO DISTRITAL ATANASIO 

GIRARDOT - SEDE B  (JORGE SOTO 
DEL CORRAL)

CALLE 1D BIS No. 2 - 03 ESTE 

11
EL CONSUELO COLEGIO DISTRITAL AULAS 

COLOMBIANAS - SEDE A
CARRERA 11 ESTE  No. 00 - 21

12
SANTA INÉS - SAN 
VICTORINO

COSTADO ORIENTAL DEL 
COLEGIO SANTA INES CANCHA DE 
BALONCESTO 

CARRERA 12  A No. 7 -  00 FRENTE AL 
COLEGIO DISTRITAL SANTA INES

13 LAS AGUAS MULTIFAMILIARES CALLE 20 CALLE 20 No. 1- 30 

14
LAS NIEVES COLEGIO DISTRITAL REPÚBLICA DE 

ARGENTINA - SEDE B  (POLICARPA 
SALAVARRIETA)

CALLE 20 No. 4 - 68 

15
EL VERJÓN COLEGIO DISTRITAL EL VERJÓN 

ALTO - SEDE B (VERJÓN)
KILÓMETRO 13 VÍA A CHOACHÍ

LOCALIDAD - 4 - SAN CRISTOBAL

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1
LAS BRISAS COLEGIO DISTRITAL REPÚBLICA DEL 

ECUADOR
CALLE 7 A SUR  No. 0 - 50 ESTE

2
SANTA ANA SUR COLEGIO DISTRITAL JOSÉ FÉLIX 

RESTREPO - SEDE B
CALLE 10 A SUR No. 3 A - 61 

3
SAN CRISTÓBAL COLEGIO DISTRITAL JOSÉ FÉLIX 

RESTREPO - SEDE C
CALLE 11 SUR No. 6 - 27 ESTE 

4
LAS MERCEDES COLEGIO DISTRITAL SAN CRISTÓBAL 

- SEDE A
CARRERA 7 ESTE No. 14 - 76 SUR 

5 SAN BLAS COLEGIO DISTRITAL MANUELITA 
SÁENZ

CARRERA 3 ESTE No. 18 - 76 SUR 

6
PRIMERO DE MAYO COLEGIO DISTRITAL JOSÉ FÉLIX 

RESTREPO - SEDE A
CARRERA 6 A No. 18 A - 20 SUR 



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-478 • 2011 • AGOSTO • 4 478

7 SOSIEGO COLEGIO DISTRITAL RAFAEL NÚÑEZ CARRERA 9 A No. 18 - 74 SUR 

8 20 DE JULIO B COLEGIO DISTRITAL 20 DE JULIO CARRERA 7 No. 24 - 01 SUR 
9 MONTEBELLO COLEGIO DISTRITAL MONTEBELLO CARRERA 2 ESTE No. 24 A - 20 SUR 

10 RAMAJAL COLEGIO DISTRITAL JOSÉ ACEVEDO 
Y GÓMEZ - SEDE A

TRANSVERSAL. 10 A ESTE No. 27 - 57 SUR 

11 BELLO HORIZONTE COLEGIO DISTRITAL JOSÉ CASTRO 
MARTÍNEZ - SEDE A

CALLE 31 D BIS SUR  No. 2 - 24 ESTE  

12 SAN ISIDRO COLEGIO DISTRITAL SAN ISIDRO SUR 
ORIENTAL - SEDE A

CALLE 34 SUR  No. 7 A - 88

13
GUACAMAYAS II SECTOR COLEGIO DISTRITAL ALEMANIA 

UNIFICADA - SEDE B
CALLE 38 A SUR No. 2 N - 09 

14 SAN MARTÍN DE LOBA SUR COLEGIO DISTRITAL JUÁN 
EVANGELISTA GÓMEZ

DIAGONAL 39 SUR No. 2 - 00 ESTE 

15 BELLAVISTA COLEGIO DISTRITAL LOS ALPES CARRERA 12 ESTE No. 33 A - 80 SUR 

16
LA VICTORIA CENTRO DE DESARROLLO 

COMUNITARIO LA VICTORIA
DIAGONAL 37 SUR NO 2 - 00 ESTE 

17 ALTAMIRA COLEGIO DISTRITAL ALTAMIRA SUR 
ORIENTAL - SEDE A

CALLE 42 A SUR No. 12 A - 27 ESTE 

18 EL QUINDÍO COLEGIO DISTRITAL EL QUINDÍO - 
SEDE B

CALLE 46 G SUR No. 16 A - 01 ESTE 

19 REPÚBLICA DEL CANADÁ COLEGIO DISTRITAL  JUANA 
ESCOBAR - SEDE C

CARRERA 12 C ESTE No. 57 A - 00 SUR 

20
LA GLORIA COLEGIO DISTRITAL COOPERATIVO 

ALTAMIRA - SEDE B
TRANSVERSAL 11 A ESTE NO 44 - 25 SUR 

21 JUAN REY COLEGIO DISTRITAL JUAN REY - 
SEDE A

CALLE 70 SUR No. 13 B - 27 ESTE

22
VILLA DE LOS ALPES POLIDEPORTIVO - COLISEO VILLA DE 

LOS ALPES
CARRERA 3B  No. 35 - 22 SUR

23
LOS LIBERTADORES COLEGIO DISTRITAL LOS 

LIBERTADORES
CARRERA 11 C ESTE No. 57 A - 12 SUR 

24
SAN PEDRO SUR 
ORIENTAL

COLEGIO DISTRITAL TOMÁS 
RUEDA VARGAS - SEDE A -  PARTE 
POSTERIOR

CARRERA 3 ESTE No. 27 - 05 SUR 

25 VILLA DEL CERRO SALÓN COMUNAL VILLA DEL CERRO CALLE 46 A  SUR No. 3 D - 40 ESTE 

26 CANADÁ GUIRA COLEGIO DISTRITAL CANADÁ GUIRA 
- SEDE C

CALLE 48 SUR No. 2 - 27 ESTE 

27 ARBOLEDA SUR COLEGIO DISTRITAL ALDEMAR ROJAS 
PLAZAS

CARRERA 10 No. 13 - 50 SUR 

LOCALIDAD - 5- USME

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1
USME COLEGIO DISTRITAL FRANCISCO 

ANTONIO ZEA - SEDE A
TRANSVERSAL  2 A No. 135 - 78 SUR  

2 EL DESTINO COLEGIO DISTRITAL EL DESTINO KILÓMETRO 8 VÍA SAN JUÁN DE  SUMAPÁZ 

3
MONTEBLANCO COLEGIO DISTRITAL MONTE BLANCO 

SEDE A (DIEGO MONTAÑA CUELLAR )
CALLE 95 SUR No 49 - 99 ESTE

4 SANTA MARTA COLEGIO DISTRITAL SANTA MARTA CALLE 69 SUR No. 1 B - 45 

5 SANTA LIBRADA COLEGIO DISTRITAL SANTA LIBRADA CALLE 75 A SUR No. 1 B - 45 ESTE 

6 ALMIRANTE PADILLA COLEGIO DISTRITAL ALMIRANTE 
PADILLA

CALLE 76  A SUR No. 1 D -  59  ESTE 

7 USMINIA COLEGIO DISTRITAL USMINIA - SEDE B CALLE 102 A SUR  No. 54 A - ESTE

8
MARICHUELA COLEGIO DISTRITAL MIGUEL DE 

CERVANTES SAAVEDRA - SEDE A
DIAGONAL  90 SUR No. 44 - 20 ESTE 

9 LA AURORA COLEGIO DISTRITAL LA AURORA TRANSVERSAL 3 B  No. 70 A - 16 SUR
10 BELLAVISTA COLEGIO DISTRITAL CHUNIZA CARRERA 1 G No. 84 A - 42 SUR 

11
LA FLORA COLEGIO DISTRITAL PROVINCIA DE 

QUEBEC - SEDE A
CALLE 74 C SUR  No. 14 - 40 ESTE 

12 EL HATO COLEGIO DISTRITAL EL HATO KILÓMETRO 14 VÍA SAN JUÁN DE 
SUMAPÁZ



479REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-479 • 2011 • AGOSTO • 4

13 LOS COMUNEROS COLEGIO DISTRITAL LOS 
COMUNEROS

CARRERA 4 G  ESTE No. 94 A - 23 SUR 

14 EL VIRREY COLEGIO DISTRITAL EL VIRREY SOLÍS CARRERA 2 B ESTE No. 92  - 41 SUR 

15 EL DANUBIO AZUL COLEGIO DISTRITAL DANUBIO AZUL 
- SEDE B

CALLE 56 A SUR No: 1 - 42 ESTE 

16
JUAN JOSE RONDÓN COLEGIO DISTRITAL GABRIEL GARCIA 

MARQUEZ  
LAS VIOLETAS

CALLE 83 SUR No. 13 - 33 ESTE

17 LA FORTALEZA SALÓN COMUNAL LA FORTALEZA AVENIDA CARRERA 1 No. 71 - 06  SUR 

18 EL BOSQUE COLEGIO DISTRITAL OFELIA URIBE 
DE ACOSTA

CALLE 81 A SUR  No. 6 - 40 ESTE

19 VILLA HERMOSA COLEGIO DISTRITAL VILLA HERMOSA CALLE  97  SUR No. 6 F -  08 ESTE 

20 VALLES DE CAFAM COLEGIO DISTRITAL VALLES DE 
CAFAM 

CARRERA 46 ESTE No 94 - 93 SUR

21 LA FISCALA COLEGIO DISTRITAL FABIO LOZANO 
SIMONELLI

CARRERA 4 ESTE No. 65 - 31 SUR 

22 BRASILIA COLEGIO DISTRITAL ORLANDO FALS 
BORDA

CARRERA 1A ESTE No. 72 - 60 SUR

LOCALIDAD - 6- TUNJUELITO

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 TUNJUELITO COLEGIO DISTRITAL RUFINO JOSÉ DE 
CUERVO - SEDE A

CARRERA.11 B No. 52 - 53 SUR

2 FÁTIMA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL 
PILOTO - SEDE A

CARRERA 35 No. 51 B - 87 SUR

3
ABRAHAM LINCOLN COLEGIO DISTRITAL CECILIA DE LA 

FUENTE DE LLERAS (RUFINO JOSÉ 
DE CUERVO - SEDE B)

CARRERA 8 No. 53 A - 44 SUR

4 SAN CARLOS COLEGIO DISTRITAL SAN CARLOS - 
SEDE B

CARRERA 19 No. 50 - 37 SUR

5 SAN BENITO COLEGIO DISTRITAL JOSÉ ANTONIO 
RICAURTE

CARRERA 18 No. 56 A - 45 SUR 

6 EL TUNAL COLEGIO DISTRITAL SANTIAGO 
PÉREZ - SEDE A

CARRERA 24 No. 49 - 86 SUR

7 EL CARMEN SUR COLEGIO DISTRITAL  RAFAEL URIBE 
URIBE - SEDE B

CALLE 48 C SUR  No. 28-44

8 SAN VICENTE FERRER COLEGIO DISTRITAL CIUDAD DE 
BOGOTÁ - SEDE B

CARRERA 27 No. 55 A - 18 SUR

9 VENECIA A COLEGIO DISTRITAL VENECIA - SEDE A CARRERA 55 No. 49 - 25 SUR 

10 NUEVO MUZU COLEGIO DISTRITAL VENECIA SEDE - B CARRERA 59 No. 52 A - 30 SUR

11 ISLA DEL SOL COLEGIO DISTRITAL ISLA DEL SOL CALLE 67 B SUR No. 63 - 15

12 VENECIA B JARDÍN INFANTIL PABLO DE TARSO DIAGONAL 49 A SUR No.48 - 63

LOCALIDAD - 7 - BOSA

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 BOSA COLEGIO DISTRITAL ARGELIA CALLE 63 SUR No. 81 A - 30 

2 VILLA DEL RÍO SALÓN COMUNAL VILLA DEL RÍO CALLE 55 A  No.  66 - 50 SUR

3 JOSÉ ANTONIO GALÁN COLEGIO DISTRITAL JOSÉ ANTONIO 
GALÁN

CARRERA 78 J No.  58 M - 22 SUR 

4 LA AMISTAD COLEGIO DISTRITAL LUIS LÓPEZ DE 
MEZA

CALLE 65 H SUR  No. 78 A - 03

5
CARLOS ALBÁN COLEGIO DISTRITAL CARLOS ALBÁN 

HOLGUÍN - SEDE A
CALLE 72 SUR No. 79 D - 33

6
LA LIBERTAD COLEGIO DISTRITAL JOSÉ 

FRANCISCO SOCARRÁS
CARRERA 88 C  No. 66 A - 03 SUR

7
PIAMONTE COLEGIO DISTRITAL FERNANDO 

MAZUERA VILLEGAS
CALLE 68 A SUR No. 80 H - 05 

8 LA ESTACIÓN COLEGIO COLOMBO JAPONÉS CALLE 63 SUR  No. 77 M - 66



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-480 • 2011 • AGOSTO • 4 480

9 LAURELES COLEGIO DISTRITAL GRAN 
COLOMBIANO - SEDE B

CARRERA 80 K  No. 73 F -29 SUR

10 PALESTINA COLEGIO DISTRITAL PORFILIO BARBA 
JACOB

CALLE 70 A SUR No. 81 G - 13

11 BOSANOVA COLEGIO DISTRITAL ORLANDO 
HIGUITA ROJAS

CALLE 57 SUR  No. 87 H - 03

12 PAULO VI COLEGIO DISTRITAL PAULO DE 
TARSO - SEDE B

CALLE 71 BIS SUR No. 77 I - 21 

13 BRASILIA COLEGIO DISTRITAL BRASILIA CALLE 52 A SUR  No. 87 D - 45 

14 ISLANDIA COLEGIO DISTRITAL NUEVA ISLANDIA CALLE 71 F No. 83 A - 21 SUR 

15 JIMÉNEZ DE QUESADA COLEGIO DISTRITAL FERNANDO 
MAZUERA VILLEGAS - SEDE B

DIAGONAL 66 SUR No. 80 C - 20

16 SAN BERNARDINO COLEGIO DISTRITAL SAN 
BERNARDINO

CARRERA 89 C No. 79 - 51 SUR 

17 SAN JOSÉ COLEGIO DISTRITAL  ALBÁN HOLGUÍN 
- SEDE C

CARRERA 89 BIS No. 85 A - 20 SUR 

18 SURBANA SALÓN COMUNAL RESIDENCIAL 
SURBANA

CARRERA 72  No. 57 H - 38 SUR

19 NUEVO CHILE COLEGIO DISTRITAL NUEVO CHILE CALLE 56 SUR No. 72 G - 20 

20 SANTA FÉ DE BOSA SALÓN COMUNAL SANTA FÉ DE BOSA CARRERA 98 C  No. 57 - 17 SUR

21 EL PORVENIR COLEGIO DISTRITAL EL PORVENIR 
SEDE A

CALLE 51 SUR No. 91 D - 56 

22 EL RECREO COLEGIO DISTRITAL LEONARDO 
POSADA PEDRAZA

CARRERA 92 No. 72 - 42 SUR 

23 LA ESPERANZA COLEGIO CAFAM LA ESPERANZA CALLE 77 A SUR No. 86 - 40 

24 FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER

COLEGIO DISTRITAL FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER

CALLE 61 SUR No. 80 I - 40

25 PABLO DE TARSO COLEGIO DISTRITAL PABLO DE 
TARSO

CARRERA 78 J BIS No. 65  - 04 SUR

26 ATALAYAS COLEGIO DISTRITAL SANTIAGO DE 
LAS ATALAYAS

CALLE 61 SUR No. 103 - 33

27 EL PORVENIR DE SANTAFÉ COLEGIO DISTRITAL EL PORVENIR 
SEDE B

CALLE 58 SUR No 114 A 04

28 FE Y ALEGRÍA SAN 
IGNACIO

COLEGIO FE Y ALEGRÍA SAN IGNACIO CALLE 56 F SUR No. 91 D 14

29 CIUDADELA EL PORVENIR COLEGIO DISTRITAL CIUDADELA EL 
PORVENIR

CALLE 52 SUR No. 97 C 35

30 CARLOS PIZARRO LEÓN 
GÓMEZ

COLEGIO DISTRITAL CARLOS 
PIZARRO LEÓN GÓMEZ - SEDE A

CALLE 72 SUR No. 100 A 71

LOCALIDAD - 8 - KENNEDY

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 CLASS COLEGIO DISTRITAL CLASS CARRERA 80 I No. 57 B - 50 SUR 

2
ROMA COLEGIO DISTRITAL RÓMULO 

GALLEGOS
CALLE 57 A SUR No. 78 N 21 

3 PERPETUO SOCORRO COLEGIO DISTRITAL VILLA RICA - 
SEDE A

CARRERA 77 K BIS A No. 50 - 26 SUR 

4 CATALINA COLEGIO DISTRITAL LAS AMÉRICAS - 
SEDE B (SAN RAFAEL)

TRANSVERSAL. 78 D No. 53 - 21 SUR 

5 CASABLANCA 32 SALÓN COMUNAL CASABLANCA 32 CARRERA 79 F No. 46 - 16 SUR 

6 BRITALIA COLEGIO DISTRITAL GRAN BRITALIA 
- SEDE B

CALLE 47 A SUR No. 82 - 99 

7 GRAN COLOMBIANO COLEGIO DISTRITAL SAN JOSÉ CALLE 42 A SUR  No. 79 D - 37 

8 LOS PERIODISTAS COLEGIO DISTRITAL LOS 
PERIODISTAS

CALLE 41 C SUR No. 78 H - 85 

9 AVENIDA BOYACA SUR COLEGIO DISTRITAL REPÚBLICA DE 
FINLANDIA

TRANSVERSAL 72 B No. 44 C - 19 SUR 

10 LA CHUCUA COLEGIO DISTRITAL LA CHUCUA CARRERA 72  I  No. 42 F - 54 SUR

11 CARIMAGUA COLEGIO DISTRITAL ALFONSO LÓPEZ TRANSVERSAL  62 B SUR No. 39 - 57 



481REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-481 • 2011 • AGOSTO • 4

12 TIMIZA COLEGIO DISTRITAL FRANCISCO 
MIRANDA

DIAGONAL 41 SUR No. 73 A - 80 

13 CAMILO TORRES COLEGIO DISTRITAL LAS AMÉRICAS 
SEDE A

CARRERA 73 C BIS No. 38 C - 84 SUR 

14 SANTA MARTA DE 
PASTRANA

SALÓN COMUNAL Y PARQUE CARRERA 78 F BIS CON CALLE 41 G SUR 

15 LA MACARENA COLEGIO DISTRITAL JOHN F. 
KENNEDY

CARRERA 74 B  No. 38 A - 33 SUR

16 KENNEDY SUPER 8 COLEGIO DISTRITAL EL JAPÓN CARRERA 78 G No. 38 C - 11 SUR 

17 ESTADOS UNIDOS SUPER 
13

POLIDEPORTIVO CAYETANO 
CAÑIZARES

CARRERA 80 No. 40 - 55 SUR 

18 EL SAUCEDAL COLEGIO DISTRITAL LA AMISTAD 
SEDE B

CARRERA 83 No 38 B 12 SUR

19 PATIO BONITO II SECTOR COLEGIO DISTRITAL PATIO BONITO II CALLE 1 BIS SUR No. 87 - 84 

20
FRANCISCO JOSÉ DE 
CALDAS

COLEGIO DISTRITAL INEM 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 
-SEDE B

CARRERA 79 N  No. 35 A - 09 SUR

21 BANDERAS SALÓN COMUNAL AYACUCHO CALLE 6 SUR No. 78 M - 55 

22 KENNEDY - CARULLA COLEGIO DISTRITAL PRÓSPERO 
PINZÓN

CALLE 41 C SUR No 78 H - 85 

23 KENNEDY LEY COLEGIO DISTRITAL LA AMISTAD CARRERA 78 No. 35 - 30  SUR 
24 KENNEDY SUPER 2 COLEGIO DISTRITAL LOS HÉROES CALLE 35 SUR No. 72 B - 29 
25 CARVAJAL I SECTOR COLEGIO DISTRITAL OEA CARRERA 72 L No. 34 - 19 SUR  
26 FLORALIA SALÓN COMUNAL FLORALIA TRANSVERSAL 68 C No. 31 - 26  SUR 

27 CARVAJAL II SECTOR COLEGIO DISTRITAL ANTONIA 
SANTOS

CALLE 25 SUR No. 69 C - 34 

28 VILLA ADRIANA SALÓN COMUNAL VILLA ADRIANA CALLE 20 SUR No. 68 D - 36  

29 LAS AMÉRICAS COLEGIO SUPERIOR AMERICANO TRANSVERSAL 71 C SUR No. 3 A - 41 

30 LA FLORESTA SUR COLEGIO DISTRITAL LA FLORESTA 
SUR - SEDE 1

CARRERA 68 B BIS No. 1 - 09 SUR  

31 MARSELLA COLEGIO DISTRITAL MARSELLA CARRERA 69 No. 7 - 90 

32 ALOHA SALÓN COMUNAL ALOHA CALLE 7 A BIS No. 71 A - 20 

33 MANDALAY CANCHAS DE BALONCESTO  
MANDALAY

CARRERA 78 SUR CON CALLE 1

34 PIO XII COLEGIO DISTRITAL ISABEL II -  SEDE B CARRERA 79 F  No. 6 B -30

35 CASTILLA COLEGIO DISTRITAL NUEVA CASTILLA CARRERA  78 No. 8  A - 43 

36 VILLANUEVA COLEGIO DISTRITAL ALFONSO LÓPEZ 
PUMAREJO - SEDE B

CALLE 40 B  SUR  No.  57 - 26

37 PATIO BONITO I SECTOR COLEGIO DISTRITAL PATIO BONITO CARRERA 87 H BIS  No. 39 A - 23 SUR 

38 FAVIDI VISIÓN DE 
COLOMBIA

COLEGIO DISTRITAL SAN JOSÉ DE 
CASTILLA - SEDE C

CARRERA 79 C No. 12 A 40

39 ALMENAR SALÓN COMUNAL CARRERA 80 D  No. 48 A  - 17 SUR

40 ALQUERÍA DE LA FRAGUA COLEGIO DISTRITAL ALQUERÍA CALLE 37 B SUR No. 68 D - 93 

41 BOITA SALÓN COMUNAL BOITA 1 SECTOR CALLE 48 B  No. 72 K - 13 SUR

42 MULTIFAMILIARES LAGO 
DE TIMIZA

COL. DE TIMIZA CARRERA 74 No. 42 G - 52 SUR  

43 TINTALITO COLEGIO DISTRITAL HERNANDO  
DURÁN DUSSAN

CALLE 42 F SUR No. 88 A - 25

44
SANTA MARÍA DE 
KENNEDY

SALÓN COMUNAL URBANIZACIÓN 
VILLA ANDREA

CALLE 51 C SUR  No. 82 A - 09 

45 LAS PALMERAS COLEGIO DISTRITAL RODRIGO DE 
TRIANA - SEDE B

CARRERA 90 A No. 39 - 12  SUR 

46 SUMAPAZ COLEGIO DISTRITAL VILLA DINDALITO CARRERA 93 A No. 42 A - 37 SUR  
47 VILLA ALSACIA SALÓN COMUNAL CALLE 11 A No. 72 D - 20  
48 VALLADOLID INSTITUTO ASOPEMINDE LA POLA CARRERA 85 No 8  A 28/36 

49 VILLA DE LA LOMA SALÓN COMUNAL VILLA DE LA TORRE CARRERA 81 G No. 42 B - 58 SUR

50 TINTAL CENTRAL COLEGIO DISTRITAL GABRIEL 
BETANCOURT MEJÍA

CARRERA 87 A No. 6 A - 23 



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-482 • 2011 • AGOSTO • 4 482

51 MARÍA PAZ SALÓN COMUNAL MARÍA PAZ CALLE 5 A SUR No. 82 - 63 
52 LAS MARGARITAS PARQUE CARRERA 90 A  No. 46 - 51  SUR

53 PARQUES DE CASTILLA COLEGIO DISTRITALGUSTAVO ROJAS 
PINILLA

CALLE 11 B  No. 80 B - 61

54 CLASS ROMA COLEGIO DISTRITAL CLASS - SEDE B CALLE 56 SUR No. 78 A - 20 

55 EL RUBY SALÓN COMUNAL EL RUBY II SECTOR CALLE 58 B No. 81 D - 11 SUR

56 VILLA RICA COLEGIO DISTRITAL VILLA RICA - 
SEDE B

CALLE 49 SUR No. 78 - 35

57 BRITALIA LAS 
MARGARITAS

COLEGIO DISTRITAL JAIME GARZÓN TRANSVERSAL 93 A No. 49 - 45 SUR

58 ANTIGUO CLASS COLEGIO DISTRITAL DEBORA 
ARANGO PEREZ

CARRERA 84 A No. 57 B - 04 SUR

59 BELLA VISTA COLEGIO DISTRITAL CAFAM 
BELLAVISTA

CALLE 40 SUR No. 94 C - 40

60 PATIOS COLEGIO DISTRITAL SALUDCOOP 
SUR

CARRERA 89 No. 26 - 03 SUR

LOCALIDAD - 9 - FONTIBÓN

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 FONTIBÓN COLEGIO PARROQUIAL SAN PEDRO 
CLAVER

CARRERA. 99 CALLE  17 A  ESQUINA 

2 VILLEMAR COLEGIO DISTRITAL  VILLEMAR EL 
CARMEN                                            

CALLE 20 D No. 96 G - 51 

3 CAPELLANIA SALÓN COMUNAL LA CAPELLANÍA                                   CALLE 22A BIS NO. 93A - 06 
4 BELÉN COLEGIO INTEGRADO DE FONTIBÓN              CARRERA 106 No.18 - 77

5 SAN PABLO LA PERLA COLEGIO DISTRITAL ANTONIO VAN 
ÜDEN                              

CALLE 17 D No. 123 B - 37 

6 VERSALLES COLEGIO DISTRITAL  INTERNACIONAL                                                         CARRERA 112 No.23 - 05  

7 VERACRUZ COLEGIO DISTRITAL  REPÚBLICA DE 
COSTA RICA                                                        

CARRERA 101 No. 23 - 42  

8 MODELIA SUR SALON MULTIPLE COMUNITARIO                                 CALLE 25 B No. 81 - 41 

9 SANTA CECILIA - MODELIA COLEGIO DISTRITAL SANTA CECILIA                                           CALLE 25B No. 83 - 14 

10 CENTRO A COLEGIO DISTRITAL RODRIGO 
ARENAS BETANCOURT                           

CARRERA 97 No. 16 J - 15 

11 LA LAGUNA COLEGIO DISTRITAL DISTRITAL 
PABLO NERUDA                                 

CALLE 16 F BIS No. 102 - 70  

12 BATAVIA CONCENTRACION  ESCOLAR  
BATAVIA                               

CARRERA 114 No. 17 C - 07 

13 LA GIRALDA CENTRO OPERATIVO LOCAL                                           CARRERA 104 B No. 22 J - 15  

14
PUERTA DE TEJA COLEGIO DISTRITAL REPÚBLICA DE 

COSTA RICA  - SEDE C                       
CALLE 25C BIS B No. 96 - 56 

15 SAUZALITO CARLOS 
LLERAS

TERMINAL DE TRANSPORTES DIAGONAL 23 No. 69  - 11 ENTRADAS 1, 2 
Y 3

16 LA ESPERANZA PARQUEADERO ALMACEN LOS TRES 
ELEFANTES                               

CARRERA 72 A No. 23 - 55 

17 PUENTE GRANDE COLEGIO UNIDAD EDUCATIVA 
PRADOS DE ALAMEDA

CARRERA 136 No. 17 D - 52 

18 ZONA FRANCA COLEGIO DISTRITAL CARLO FEDERICI                                CALLE 14 A No. 108 - 78 

19 PRADERAS II SALÓN COMUNAL FONTIBÓN 
RESERVADO               

CALLE 14 B No. 119 A - 71 

LOCALIDAD - 10 - ENGATIVÁ

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 BOYACÁ COLEGIO DISTRITAL MANUELA AYALA 
DE GAITÁN -  SEDE A.  

CALLE 71 No 75 - 11                             

2 ENGATIVÁ COLEGIO DISTRITAL GENERAL 
SANTANDER.   

CARRERA 123 No 65 A - 03                         

3
NORMANDÍA INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL 

CENTRO DON BOSCO
AVENIDA ROJAS  CARRERA 70  No. 49 - 00



483REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-483 • 2011 • AGOSTO • 4

4
BOSQUE POPULAR COLEGIO INSTITUTO TÉCNICO 

INDUSTRIAL FRANCISCO JOSE DE 
CALDAS - I.E.D. - SEDE A. 

CARRERA 68 F No. 63 B - 02                        

5 EL GUALÍ COLEGIO CAFAM BÁSICA PRIMARIA         AVENIDA CALLE 64 C No. 68 F- 29                  

6 EL LUJÁN COLEGIO DISTRITAL ROBERT 
KENNEDY - I.E.D. SEDE A. 

AVENIDA BOYACA  No. 64 H - 39                     

7 VILLA LUZ GIMNASIO LOS ALERCES                   CALLE 64 C No. 76 - 23                          

8 LOS ÁLAMOS COLEGIO COOPERATIVO LOS 
ÁLAMOS "COALAMOS" . 

CALLE 66 A No. 97 A -15                        

9 VILLA AMALIA COLEGIO DISTRITAL VILLA AMALIA.                 CARRERA 110 B No. 71 C - 45                      
10 VILLAS DE GRANADA SALÓN COMUNAL LA PERLA              CALLE 72 C No. 112 - 10                         

11 GARCES NAVAS COLEGIO DISTRITAL NUEVA 
CONSTITUCIÓN.  

CARRERA 107 B No. 74 B - 31                    

12 BOCHICA PARQUEADERO PORTERÍA 1             AVENIDA CALLE 80 No. 103 B 24                   
13 LOS ÁLAMOS NORTE COLEGIO FE Y ALEGRIA                            CARRERA 105 A No. 74 A - 15                      

14 LA SALINA COLEGIO DISTRITAL FLORIDA 
BLANCA - SEDE A. 

CALLE 70 A No. 94 - 38                         

15 LA FLORIDA COLEGIO DISTRITAL FLORIDA 
BLANCA - SEDE B.  

CARRERA 89 No. 66 A - 14                           

16 SANTA HELENITA COLEGIO DISTRITAL MANUELA AYALA 
DE GAITÁN - SEDE B.  

CARRERA 78 No. 69 A - 11                           

17 LA EUROPA COLEGIO DISTRITAL NÉSTOR 
FORERO ALCALÁ - SEDE A.  

CARRERA 70 C Bis No. 71 - 33                   

18 LA ESTRADA COLEGIO DISTRITAL REPÚBLICA DE 
COLOMBIA - SEDE B.   

CARRERA 69 C No. 69 - 20                         

19 LA ESTRADITA COLEGIO DISTRITAL REPÚBLICA DE 
COLOMBIA - SEDE A.  

CALLE 68 No. 69 - 10                             

20 LAS FERIAS COLEGIO DISTRITAL NACIONES 
UNIDAS - SEDE A.  

CALLE 73 BIS No. 68 G - 27                    

21 BONANZA COLEGIO DISTRITAL TÉCNICO 
REPÚBLICA DE GUATEMALA - I.E.D.   

CALLE 78 BIS No. 69 T - 45                      

22 SANTA MARÍA DEL LAGO COLEGIO DISTRITAL TABORA - SEDE 
B.  

CALLE 74 B No. 73 A - 20                        

23 LA GRANJA COLEGIO DISTRITAL SAN JOSE 
NORTE -  SEDE A.  

CARRERA 84 No. 75 A - 09                           

24 FLORENCIA COLEGIO DISTRITAL NIDIA QUINTERO 
DE TURBAY -  SEDE B.  

DIAGONAL 74 B No.  87 - 40                        

25 SANTA ROSITA COLEGIO DISTRITAL NIDIA QUINTERO 
DE TURBAY -  SEDE A.   

CALLE 75 No. 90 - 75                             

26 QUIRIGUA COLEGIO REPÚBLICA DE CHINA                CARRERA 92 No. 82 - 20                            

27 LA ESPAÑOLA COLEGIO DISTRITAL JORGE GAITÁN 
CORTÉS - SEDE A.  

CARRERA 82 A No. 82 D - 34                       

28 MINUTO DE DIOS COLEGIO  MINUTO DE DIOS                       TRAVERSAL 74 No. 82 B - 05                            

29 LA SERENA COLEGIO DISTRITAL SIMÓN BOLÍVAR 
- SEDE B.  

CARRERA 85 No. 88 - 99                            

30 BACHUÉ COLEGIO TÉCNICO DISTRITAL 
LAUREANO GÓMEZ - SEDE A.  

CALLE 90 A No. 95 D - 56                        

31 QUIRIGUA (PLAZA DE 
MERCADO)

COLEGIO DISTRITAL JOSÉ ASUNCIÓN 
SILVA - SEDE A.  

CARRERA 92 No. 89 - 79                            

32 BACHUÉ II - BOCHICA I SEDE SOCIAL EDIFICIO COMUNAL 
BOCHICA  1.  

CALLE 83 No. 95 D - 04                            

33 VILLA GLADYS COLEGIO DISTRITAL ANTONIO 
VILLAVICENCIO - SEDE A.  

CALLE 65 No. 112 A - 39                          

34 EL CORTIJO PARQUEADERO SUPERMANZANA D, 
PORTERÍA 1.  

CARRERA 116 No. 80 A - 69                         

35 SAN MARCOS COLEGIO DISTRITAL ANTONIO 
NARIÑO - SEDE A.  

CARRERA 77 A No. 67 - 17                         

36 SAN IGNACIO COLEGIO DISTRITAL MARCO TULIO 
FERNÁNDEZ - SEDE D.  

TRAVERSAL 76 B No. 51 A - 57                       

37 TABORA COLEGIO DISTRITAL TABORA - SEDE A           CARRERA  77 B No. 74 A - 02                       

38 EL MORISCO COLEGIO DISTRITAL MORISCO                              DIAGONAL 83 No. 73 -12.                            



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-484 • 2011 • AGOSTO • 4 484

39 LOS CEREZOS POLIDEPORTIVO                                TRAVERSAL 87 A No. 83 A - 48                        

40 CIUDADELA COLSUBSIDIO COLEGIO CENTRO EDUCATIVO 
INTREGAL COLSUBSIDIO                

CALLE 83  No. 110 - 58                         

41 FERIAS II COLEGIO DISTRITAL JUAN DEL 
CORRAL - SEDE A.  

CARRERA 69 A No. 79 A - 42                       

42 BOLIVIA COLEGIO PSICOPEDAGÓGICO 
BOLIVIA     

CALLE 81 No. 106 A - 04/10                     

43 EL MUELLE COLEGIO COLSUBSIDIO LAS 
MERCEDES  

CARRERA 105 D No. 66 A -15                        

44 LA CABAÑA COLEGIO DISTRITAL MARCO TULIO 
FERNÁNDEZ  - SEDE A.  

CALLE 63 B No.  71 A - 16                       

45 TISQUESUSA SALÓN COMUNAL                               DIAGONAL 82 B No. 79 - 10                       
46 SANTA CECILIA SALÓN COMUNAL                               CALLE 52 A BIS  No. 78 - 35                

47 PLAZUELAS DEL VIRREY SALÓN COMUNAL URBANIZACIÓN 
PLAZUELAS DEL VIRREY.  

CALLE 70 A No. 105 G - 23                      

48
CIUDAD DE HONDA COLEGIO INSTITUTO DISTRTITAL 

TECNICO INDUSTRIAL. FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS - SEDE B

CALLE 64 F BIS No 68 G - 16                  

49 ZARZAMORA SEDE SOCIAL CONJUNTO 
ZARZAMORA CAFAM.  

CALLE 71 B No. 88 - 35                         

50 VILLA CONSTANZA SALÓN COMUNAL                               CALLE 70 C No. 111 - 15                       
51 MORTIÑO SALÓN COMUNAL                               CALLE 75 No. 110 A - 23                         

LOCALIDAD - 11 - SUBA

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 SUBA COLEGIO AGUSTINIANO DE SUBA CARRERA 90 No. 146 C - 40
2 AFIDRO LAS PALMAS COLEGIO TECNOLOGICO DE SUBA CALLE 130 No. 90 - 21
3 EL RUBÍ COLEGIO DISTRITAL RUBÍ JAPÓN CALLE 128 BIS No. 93 - 80 

4 EL RINCON COLEGIO DISTRITAL GERARDO 
PAREDES - SEDE A

CARRERA 94 C No. 129 A - 04

5 TIBABUYES COLEGIO DISTRITAL ALBERTO 
LLERAS CAMARGO

CARRERA 111 A No. 139 - 88

6 TIBABUYES UNIVERSAL COLEGIO DISTRITAL TIBABUYES 
UNIVERSAL

CARRERA 128 A No.139 - 13

7 CASABLANCA COLEGIO DISTRITAL CASABLANCA CALLE 146 B  No. 78 - 51

8 VILLA DEL PRADO UNIAGRARIA CALLE 170 No. 54 A -10

9 PRADO PINZON COLEGIO DISTRITAL ANIBAL 
FERNANDEZ DE SOTO

CARRERA 53 No. 135 - 13 

10 PRADO CIUDAD JARDÍN COLEGIO DISTRITAL CIUDAD JARDIN CALLE 129 B No. 58 B - 45

11 NIZA NORTE CENTRO COMERCIAL NIZA AVENIDA 127 No .60 - 31

12 PONTEVEDRA COLEGIO DISTRITAL SANTA ROSA - 
SEDE A

CALLE 102 A  No. 70 - 40

13 NIZA LEY COLEGIO AGUSTINIANO NORTE CARRERA 70 C  No. 116 A - 12

14 NIZA VIII CONJUNTO NIZA CORDOBA AVENIDA CALLE 127 No. 56 B - 15

15 PRADO VERANIEGO COLEGIO DISTRITAL PRADO 
VERANIEGO I - SEDE A

CARRERA 46 No.130 - 65

16 NIZA IX COLEGIO DISTRITAL PRADO 
VERANIEGO II - SEDE B

CARRERA 53 A No. 128 - 51 

17 LA ALHAMBRA PARQUEADERO CARULLA CALLE 114 A No. 45 - 98 

18 SAN NICOLÁS COLEGIO ENMANUEL D'ALZON TRANSVERSAL  56  No. 114 - 50

19
LA FLORESTA NORTE COLEGIO INSTITUTO TÉCNICO 

DISTRITAL JULIO FLOREZ  - SEDE B
CARRERA 68  B  No. 94 - 12 

20 PASADENA PARQUEADERO LOS 3 ELEFANTES CARRERA. 53 No. 102 A - 77

21 NUEVA ZELANDIA COLEGIO DISTRITAL NUEVA 
ZELANDIA

CALLE 181 No. 51 A - 31 

22 SAN LUIS COLEGIO DISTRITAL EL SALITRE 
SUBA - SEDE C

CARRERA. 92 No.152 A - 52

23 SAN CIPRIANO COLEGIO DISTRITAL SAN CIPRIANO CALLE 166 BIS No.54 C - 08



485REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-485 • 2011 • AGOSTO • 4

24 SAN BARTOLOMÉ COLEGIO SEMINARIO ESPÍRITU 
SANTO

AVENIDA SUBA No.128 A - 51

25 LA GAITANA COLEGIO DISTRITAL LA GAITANA TRANSVERSAL  116 C No. 134 B - 32 

26 CIUDADELA CAFAM CENTRO EDUCATIVO DISTRITAL DON 
BOSCO V 

CALLE 143 A No.118-50

27 COLINA CAMPESTRE COLEGIO HIJAS DE CRISTO REY AVENIDA CALLE 138  No. 58 D - 50

28 MAZURÉN PARQUEADERO CENTRO COMERCIAL  
MAZUREN

CARRERA 46 No. 152 - 46 

29 TEJARES NORTE UNIVERSIDAD PEDAGOGICA 
NACIONAL

CALLE 183  CON 54 D ESQUINA

30 LA TOSCANA COLEGIO DISTRITAL LA TOSCANA - 
SEDE A

CALLE 132 D BIS No.132 - 05

31 AURES II COLEGIO DISTRITAL ALVARO GOMEZ 
HURTADO

CARRERA 100 A No. 130 - 18

32 BILBAO COLEGIO DISTRITAL DELIA ZAPATA 
OLIVELLA

CALLE 144 C No. 141 A - 51

33 LA AGUADITA COLEGIO DISTRITAL HUNZA - SEDE B CALLE 128 B No. 87 D - 05 

34 BOSQUES DE SUBA COLEGIO DISTRITAL VILLA ELISA - 
SEDE A

CALLE 132 C  No. 92 A - 71

35 CIUDADELA NUEVA 
TIBABUYES

COLEGIO DISTRITAL REPUBLICA 
DOMINICANA

CALLE 131 A No.125 - 43

36 LISBOA COLEGIO DISTRITAL LISBOA - SEDE B CARRERA 151 A No. 132 A - 16

37 UDCA - GUAYMARAL UNIVERSIDAD UDCA CALLE 222 No. 55 - 37 

38 GUAYMARAL COLEGIO LA KHUMBRE KILÓMETRO 16 VÍA GUAYMARAL FINCA 
CUCAITA

39 PRADO SUR COLEGIO DISTRITAL GUSTAVO 
MORALES MORALES

CALLE 129  No. 55 - 55

40 ÉXITO DE SUBA SUPERCADE SUBA ESQUINA CALLE 145  No. 103 B - 90

41 LAS MERCEDES COLEGIO DISTRITAL NICOLAS 
BUENAVENTURA CARRERA 103 B  No. 153 - 01

LOCALIDAD - 12 - BARRIOS UNIDOS

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 LA CASTELLANA CANCHA DETRÁS DE OLIMPICA CARRERA 47  A  CON CALLE 94 CANCHA 
PARQUE

2 RIONEGRO COLEGIO DISTRITAL FAUSTINO 
SARMIENTO -  SEDE A

TRANSVERSAL 60  No. 95 - 51

3 PATRIA FUNDACIÓN EDUCATIVA SANTA 
MARÍA

CARRERA 50  No. 90 - 50

4 GAITÁN COLEGIO DISTRITAL RAFAEL BERNAL 
JIMÉNEZ - SEDE B

CARRERA 54 No. 78 - 85

5 ENTRE RÍOS CONJUNTO RESIDENCIA 
ENTRERRÍOS - PARQUEADERO

CARRERA. 62  No. 83 - 02

6 METRÓPOLIS PARQUEADERO METRÓPOLIS AVENIDA CARRERA 68 No. 75 A - 50 

7 SIMÓN BOLÍVAR COLEGIO DISTRITAL  TOMÁS 
CARRASQUILLA

CALLE 74 A  No. 62 - 04 

8 JOSÉ JOAQUÍN VARGAS COLEGIO UNIÓN SOCIAL AVENIDA CALLE  68 No. 62- 11 

9 SAN FERNANDO COLEGIO DISTRITAL JORGE ELIÉCER 
GAITÁN - SEDE B

CALLE 71 A CON CARRERA 59 A 

10 POPULAR MODELO COLEGIO DISTRITAL JORGE ELIECER 
GAITÁN - SEDE A

CALLE 66 A No. 56 B – 35 

11
12 DE OCTUBRE COLEGIO FEMENINO LORENCITA 

VILLEGAS DE SANTOS
CARRERA 29 C  No. 71 C - 11

12 SANTA SOFÍA COLEGIO DISTRITAL JUÁN 
FRANCISCO BERBEO

CARRERA. 28 B  No. 78 - 40

13 POLO CLUB ALIANZA CRISTIANA Y MISIONERA 
COLOMBIANA

AVENIDA CARRERA 20  (AUTO NORTE) No. 
81 - 55)

14
SAN FELIPE COLEGIO DISTRITAL JUAN 

FRANCISCO BERBEO - SEDE B
CALLE 77 No. 22 - 66/68 

15 LOS ALCÁZARES COLEGIO SAN FELIPE NERI CALLE 71 A No. 29 - 01



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-486 • 2011 • AGOSTO • 4 486

16 LA PAZ COLEGIO DISTRITAL MANUELA AYALA CARRERA 28 B No. 65 - 80 

17 COLOMBIA COLEGIO MERCEDARIO SAN PEDRO CALLE 69 No. 17 - 39 

18 LA MUEQUETA COLEGIO DISTRITAL HELADIA MEJÍA 
- SEDE B

CALLE 64 No.  20 - 21 

19 SIETE DE AGOSTO UNIVERSIDAD DEL ROSARIO CARRERA 24  No. 63 C - 69
20 BENJAMÍN HERRERA COLEGIO DISTRITAL ALEMANIA CARRERA 28 No. 63 - 64 

LOCALIDAD - 13- TEUSAQUILLO

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 DIVINO SALVADOR COLEGIO DISTRITAL MANUELA 
BELTRÁN

CARRERA 14 A No. 57 - 28 

2 SAN LUIS COLEGIO ANTONIO NARIÑO CARRERA 16 No. 60 - 55 
3 EL CAMPÍN COLISEO CUBIERTO EL CAMPIN DIAGONAL 61 C No. 26 - 35 

4 NICOLAS DE FEDERMAN COLEGIO DE LA CONTRALORÍA CALLE 57 B No. 37 - 34 

5 PABLO VI PLAZOLETA CALLE 57 A No. 40 C - 21 

6 EL SALITRE SALÓN COMUNAL SALITRE GRECO CALLE 46 No.  67 A – 35 
7 LA ESMERALDA COLEGIO CALAZANZ FEMENINO CALLE 45 No. 45 - 51 

8
CHAPINERO PARQUEADERO CENTRO MEDICO 

CAFAM
CARRERA 16 No. 51 - 14 

9 ALFONSO LÓPEZ COLEGIO DISTRITAL PALERMO CARRERA 23 No. 49 - 37 

10 PALERMO COLEGIO AMERICANO CARRERA 22 No. 46 – 15

11 BELALCAZAR GIMNASIO BOYACÁ CARRERA 27 No. 45 A - 63 

12 QUINTA PAREDES  A HEMEROTECA NACIONAL AVENIDA  EL DORADO No. 44 A - 40 

13 QUINTA PAREDES B GIMNASIO MACKINLEY DIAGONAL 22 B  No. 48 - 53

14 CENTRO NARIÑO ACUEDUCTO CALLE 22 C No. 40 - 99 

15 RESIDENCIAS B.C.H. INSTITUTO DISTRITAL MANUELA 
BELTRAN

CARRERA 32 A No. 27 - 32

16 SANTA TERESITA LICEO UNIVERSIDAD CATÓLICA DIAGONAL  47 A No. 15 - 57

17 LA MAGDALENA COLEGIO CHAMPAGNAT CARRERA 17 No. 39 B - 51 

18 TEUSAQUILLO FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA 

CARRERA 19  No. 32 - 37

19 PABLO VI - II ETAPA CASA DE LA CULTURA CARRERA 57 No. 56 – 36 
20 RAFAEL NÚÑEZ PARQUE DIAGONAL  43 No. 38 A – 53 

21 CIUDAD SALITRE PLAZOLETA CENTRO COMERCIAL 
GRAN ESTACIÓN

AVENIDA EL DORADO No. 62 - 49 

LOCALIDAD - 14 - LOS MÁRTIRES

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 SANTA FÉ COLEGIO DISTRITAL REPÚBLICA 
BOLIVARIANA DE VENEZUELA -SEDE A CALLE 22 A No. 18 B - 42 

2 SAMPER MENDOZA COLEGIO DISTRITAL REPÚBLICA 
BOLIVARIANA DE VENEZUELA -SEDE B CALLE 22 A No. 25 - 52

3 COLSEGUROS SALÓN COMUNAL AVENIDA CALLE 22 C No. 29 A - 47 

4 ESTACIÓN DE LA SABANA SALONES DE LA ESTACIÓN CALLE 13 No. 18 - 24 

5 RICAURTE COLEGIO DISTRITAL ANTONIO 
RICAURTE CALLE 10 No. 29 - 64 

6 LA ESTANZUELA COLEGIO DISTRITAL AGUSTÍN NIETO 
CABALLERO CARRERA 19 No. 11 - 17 

7 VERAGUAS SALÓN COMUNAL BARRIO  EL 
PROGRESO CALLE 5 A No. 26 A - 39 

8 SANTA ISABEL CELEGIO HERMANAS MISIONERAS DE 
LA CONSOLATA CALLE 1 D  No. 24 - 46

9 EL VERGEL COLEGIO DISTRITAL SAN FRANCISCO 
DE ASÍS - SEDE B CARRERA 21 No. 1 H – 06 

10 EDUARDO SANTOS COLEGIO DISTRITAL MENORAH CALLE 1 B No. 19 A - 19 



487REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-487 • 2011 • AGOSTO • 4

11 SAN FASÓN COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA 
PRESENTACIÓN CALLE 19  No. 19 - 27

LOCALIDAD - 15 - ANTONIO NARIÑO

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 POLICARPA COLEGIO DISTRITAL JAIME PARDO 
LEAL

CARRERA 10 A SUR No. 3 - 63

2 CIUDAD BERNA ESCUELA SUPERIOR DISTRITAL 
MARIA MONTESORY - SEDE B

CALLE 10 SUR No. 13 - 27

3 SAN ANTONIO COLEGIO LA PRESENTACION CALLE 10 SUR No. 15 - 35

4 LUNA PARK COLEGIO DISTRITAL GUILLERMO 
LEÓN VALENCIA - SEDE C

AVENIDA 12 SUR No. 16 - 01

5 CIUDAD JARDÍN COLEGIO COOPERATIVO DEL 
MAGISTERIO DE CUNDINAMARCA

CALLE 16 BIS No. 12 C - 02

6
RESTREPO A ESCUELA NORMAL SUPERIOR 

DISTRITAL MARIA MONTESORY - 
SEDE A

CALLE 14 SUR No. 14 - 36

7 RESTREPO B COLEGIO DISTRITAL GUILLERMO 
LEÓN VALENCIA - SEDE A

CARRERA 22 No. 16 - 03 SUR

8 LA FRAGUITA COLEGIO DISTRITAL ATANASIO 
GIRARDOT - SEDE B

CARRERA 23 No. 4 - 04 SUR

9 LA FRAGUA COLEGIO DISTRITAL ATANASIO 
GIRARDOT SEDE A

CALLE 14 SUR No. 28 - 06

10 SANTANDER COLEGIO DISTRITAL FRANCISCO 
JOSE DE PAULA - SEDE A

CALLE 23 SUR No. 28 - 47

11
SANTANDER SUR COLEGIO DISTRITAL FRANCISCO 

JOSE DE PAULA - SEDE B
CALLE 29 SUR No. 31 - 27

12 VILLA MAYOR CENTRO COMERCIAL CENTRO 
MAYOR

CARRERA 27 No. 38 A - 83 SUR

13 SENA SENA CENTRO DISTRITAL (SAN 
JORGE CENTRAL)

AVENIDA CARRERA 30 No. 17 - 25 SUR

LOCALIDAD - 16- PUENTE ARANDA

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 DELICIAS (MUZU) COLEGIO DISTRITAL ANDRÉS BELLO CALLE 39 SUR No. 51 D - 19

2 CIUDAD MONTES COLEGIO NACIONAL DE CULTURA 
POPULAR

CARRERA 51  No. 16 - 64 SUR

3 SANTA MATILDE COLEGIO DISTRITAL MARCO 
ANTONIO CARREÑO - SEDE B

CALLE 1 No. 34 B - 20 

4 LA ASUNCIÓN COLEGIO DISTRITAL JORGE  ELIÉCER 
GAITÁN  CORTÉS - SEDE C

CARRERA 32 B No. 1 C -  10 

5 VERAGUAS CENTRAL ALCALDÍA LOCAL DE PUENTE 
ARANDA

CARRERA 31 D  No. 04 - 05

6 LA PRIMAVERA COLEGIO DISTRITAL EL JAZMÍN - 
SEDE B

CARRERA 41 B  No. 4 C - 27

7 CUNDINAMARCA COLEGIO DISTRITAL ESPAÑA - SEDE B CALLE 19 C  No. 33 - 30

8 SAN FRANCISCO SALÓN COMUNAL LA FRANCIA DIAGONAL 9  No. 43  - 02

9 PUENTE ARANDA COLEGIO DISTRITAL JOSÉ JOAQUÍN 
CASAS

CARRERA 56 No. 15 - 41 

10 SALAZAR GÓMEZ COLEGIO DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE SUCRE

CALLE 11 No. 65 B -  10

11 LA TRINIDAD COLEGIO DISTRITAL SILVERIA 
ESPINOSA RENDÓN - SEDE C

CALLE 5 B No. 60 - 29

12 LA PRADERA COLEGIO DISTRITAL RAFAEL POMBO 
- SEDE B

CALLE 4 A  No. 65 - 31

13 COLÓN COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO

CALLE 4 No. 57 - 49 

14 SAN RAFAEL COLEGIO DISTRITAL RAFAEL 
SORRENTO - SEDE B

CALLE 4 F No. 53 -55

15 EL JAZMÍN COLEGIO DISTRITAL JAZMÍN -  SEDE A CALLE 1 H  No. 40 D - 13



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-488 • 2011 • AGOSTO • 4 488

16 LA PONDEROSA COLEGIO DISTRITAL LUIS CARLOS 
GALÁN

CALLE 1 B  No. 52 A - 02

17 GÁLAN COLEGIO DISTRITAL JOSÉ MANUEL 
RESTREPO

CALLE 2 BIS No. 56 A  - 67 

18 MILENTA COLEGIO DISTRITAL LUIS VARGAS 
TEJADA

CARRERA. 52 C  No. 19 A - 76 SUR

19 EL TEJAR COLEGIO DISTRITAL JHON F 
KENNEDY

AVENIDA 1 DE MAYO No. 50 - 28 

20 ALQUERÍA COLEGIO DISTRITAL JULIO GARAVITO 
- SEDE A

CALLE 40 B SUR No. 51 A - 10 

21 ALCALÁ COLEGIO DISTRITAL BENJAMÍN 
HERRERA - SEDE B

CARRERA 51 C  No. 33 - 41 SUR

22 SANTA RITA COLEGIO DISTRITAL DE CULTURA 
POPULAR - SEDE B

CARRERA 41 No. 34 - 35 SUR 

23 VILLA SONIA INSTITUCIÓN CEMODEN CARRERA. 50 C  No. 38 - 08 SUR

24 LOS SAUCES SALÓN COMUNAL VILLAS DEL 
ROSARIO

TRANSVERSAL 38  No. 29 B - 61 SUR

25
CARRERA CENTRO 
COMERCIAL AUTOMOTRIZ

CENTRO COMERCIAL AVENIDA LAS AMÉRICAS CON CARRERA 
50 - 15

26 SANANDRESITO CENTRO COMERCIAL PUERTO LÓPEZ CARRERA 38  No. 10 - 90

LOCALIDAD - 17 - LA CANDELARIA

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 LA CONCORDIA COLEGIO DISTRITAL LA CONCORDIA CALLE 14 No. 1 B - 24

2 ALCALDÍA MAYOR CORREDOR ALCALDIA MAYOR Y 
PALACIO DE JUSTICIA

CARRERA 8 No. 10 - 65

3 EGIPTO ESCUELA NACIONAL DE COMERCIO 
- SEDE B

CARRERA 3 No. 9 - 77 

4 ARCHIVO NACIONAL CENTRO DE SERVICIOS CULTURALES 
Y RECREATIVOS NUEVA SANTAFE

CARRERA 5 No. 5 - 15

LOCALIDAD - 18- RAFAEL URIBE URIBE

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 CLARET COLEGIO DISTRITAL MANUEL DEL 
SOCORRO RODRIGUEZ - SEDE B.

CARRERA. 27 No. 45-35 SUR

2 INGLÉS COLEGIO DISTRITAL RESTREPO 
MILLAN - SEDE B.

CALLE 40 SUR No. 26-90

3
BRAVO PÁEZ COLEGIO DISTRITAL  RAFAEL 

DELGADO SALGUERO (GENERAL 
PAEZ) - SEDE A

CARRERA 27 No. 37-49 SUR

4 LIBERTADOR II COLEGIO DISTRITAL LIBERTADOR CALLE 32 SUR No. 24 B - 20

5 CENTENARIO INSTITUTO SAN PABLO APOSTOL 
(ISPA)

CARRERA 24 B No. 29  - 00 SUR

6 OLAYA COLEGIO DISTRITAL ANTONIO 
BARAYA - SEDE A.

CALLE 27 SUR No. 22 A - 02

7 SAN JOSÉ COLEGIO DISTRITAL GUSTAVO 
RESTREPO - SEDE B Y C.

CARRERA 13 A No. 26 - 17 SUR

8 GUSTAVO RESTREPO COLEGIO DISTRITAL ALEJANDRO 
OBREGÓN

CALLE 30 SUR No. 15 - 45

9 QUIROGA  A COLEGIO DISTRITAL CLEMENCIA 
HOLGUIN

CALLE 30 SUR No. 18 - 25

10 QUIROGA B COLEGIO DISTRITAL CLEMENCIA 
CAYCEDO

CALLE 32 SUR No. 22 - 30

11 QUIROGA  C COLEGIO DISTRITAL BRAVO PAEZ CALLE 37 SUR No. 23 - 51

12
SANTA LUCÍA COLEGIO DISTRITAL MANUEL DEL 

SOCORRO RODRÍGUEZ - SEDE A.
DIAGONAL AVENIDA 44 SUR No. 32 A - 52

13 LAS COLINAS COLEGIO DISTRITAL NAZARETH JOSÉ 
MARTI

DIGONAL 32 B SUR No. 15 C - 25



489REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-489 • 2011 • AGOSTO • 4

14 COUNTRY SUR COLEGIO DISTRITAL ENRIQUE OLAYA 
HERRERA 

CARRERA 10  No. 31 - 29 SUR.

15 LAS LOMAS COLEGIO DISTRITAL MISAEL 
PASTRANA BORRERO

TRANSVERSAL 11 A No. 38 G -16 SUR

16 SAN JORGE COLEGIO DISTRITAL ALEXANDER 
FLEMING - SEDE B

CALLE 43 SUR No. 16 A - 40

17 MARCO FIDEL SUÁREZ A COLEGIO DISTRITAL REINO DE 
HOLANDA SEDE B.

DIAGONAL 46 SUR No. 12 F - 30

18 MARCO FIDEL SUÁREZ B COLEGIO DISTRITAL REINO DE 
HOLANDA -SEDE A.

TRANSVERSAL 16 D No. 46 - 35 SUR

19 EL SOCORRO SUR COLEGIO DISTRITAL BERNARDO 
JARAMILLO - SEDE B

CALLE 50 B No. 15 - 32 SUR

20 MOLINOS DEL SUR COLEGIO DISTRITAL MARRUECOS Y 
MOLINOS - SEDE A

CALLE 49 D BIS SUR No. 5 X - 02

21 CIUDAD BOCHICA SUR COLEGIO DISTRITAL ALFREDO 
IRIARTE - SEDE A

TRANSVERSAL 5 J No. 48 f - 69 SUR

22 LOS MOLINOS II SECTOR COLEGIO DISTRITAL COLOMBIA VIVA  
- SEDE A.

CALLE 50 D SUR No. 3 - 08  ESTE.

23 PALERMO SUR COLEGIO DISTRITAL PALERMO SUR CARRERA 2 B No. 49 D - 41 SUR

24 VILLA MAYOR LA NUEVA SALÓN COMUNAL VILLA MAYOR LA 
NUEVA

DIAGONAL 39 F SUR No. 34 - 42

25 GRANJAS DE SAN PABLO COLEGIO DISTRITAL JOSE MARTI (LA 
RESURRECIÓN) - SEDE D

DIAGONAL 36 A SUR No. 14 B - 31

26 RESURRECCIÓN COLEGIO DISTRITAL JOSÉ MARTI 
(GRANJAS SAN PABLO) - SEDE C

DIAGONAL 32 B SUR No. 12 B - 36

27 LA PAZ COLEGIO DISTRITAL LA PAZ DIAGONAL 52 A SUR No. 5 B - 48

28 SAN AGUSTÍN SUR COLEGIO DISTRITAL SAN AGUSTIN 
SUR

CALLE 49 C SUR No. 5-09

29 COVIVIENDA DEL 
SURORIENTE

COLEGIO DISTRITAL COLOMBIA VIVA CARRERA 4 B NO. 48 Z - 01 SUR

30 MARRUECOS 
APARTAMENTOS

SALÓN COMUNAL MARRUECOS CALLE 48 Q No. 5 J - 86

31 LA MARQUEZA SALÓN COMUNAL LA MARQUEZA DIAGONAL 49  B BIS SUR No. 1 D - 33 ESTE

32 MIRADOR DE MARROCOS SALON COMUNAL MIRADOR DE 
MARROCOS

CARRERA 5 M  No. 48 J - 31 SUR

33 SAN JUANITO COLEGIO DISTRITAL EL PESEBRE AVENIDA CARACAS No. 38 - 02 SUR

34
PROVIDENCIA COLEGIO DISTRITAL ALFREDO 

IRIARTE ( LA MERCED SUR) - SEDE C
TRANSVERSAL 11 A  No. 49 D - 12 SUR

LOCALIDAD - 19 - CIUDAD BOLIVAR

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 LUCERO DEL SUR COLEGIO DISTRITAL LEÓN DE GREIFF CARRERA 17 B No. 68 - 16 SUR 

2 SAN JOAQUÍN DEL 
VATICANO

COLEGIO DISTRITAL DON BOSCO LA 
JOYA CALLE 80 A SUR No. 18 C - 70 

3 PASQUILLA COLEGIO DISTRITAL RURAL 
PASQUILLA KILÓMETRO 5 VÍA OLARTE

4 EL TESORO COLEGIO DISTRITAL BICENTENARIO CALLE 80  No. 18 P - 05 SUR

5 MÉXICO COLEGIO DISTRITAL REPÚBLICA DE 
MÉXICO SEDE PRINCIPAL CALLE 64 SUR No. 17 - 50 

6 LUCERO MEDIO COLEGIO DISTRITAL  EL RECUERDO 
- SEDE B DIAGONAL 65 D No. 18 A - 04 SUR

7 VISTAHERMOSA COLEGIO DISTRITAL RAFAEL URIBE 
URIBE DIAGONAL 71 B SUR No. 18 I - 20

8 LA ACACIA COLEGIO DISTRITAL LA ACACIA II - 
SEDE A CALLE 62 SUR  No. 19 B - 42

9 JERUSALÉN (EL TANQUE) COLEGIO DISTRITAL TANQUE 
LAGUNA - SEDE B CALLE 75  No. 46 B - 16  SUR

10 JUAN PABLO II COLEGIO DISTRITAL SANTA BÁRBARA CARRERA 18 P No. 67 C - 21 SUR 

11 SAN FRANCISCO COLEGIO DISTRITAL NICOLAS GÓMES 
DAVILA CALLE 67 SUR No. 20 D - 28 



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-490 • 2011 • AGOSTO • 4 490

12 CANDELARIA LA NUEVA COLEGIO DISTRITAL RODRIGO LARA 
BONILLA CARRERA 43 A No. 66 - 51 SUR 

13 ARBORIZADORA BAJA COLEGIO DISTRITAL ARBORIZADORA 
BAJA CALLE 59 I SUR No. 44 A - 02 

14 MADELENA SALÓN COMUNAL BARRIO MADELENA CARRERA 66 No. 60 A - 23/47 SUR 

15 ISMAEL PERDOMO COLEGIO DISTRITAL ISMAEL 
PERDOMO CALLE 64 SUR No. 71 F - 18

16 MOCHUELO ALTO COLEGIO DISTRITAL RURAL 
MOCHUELO ALTO KILÓMETRO 24 VÍA A PASQUILLA

17 MOCHUELO BAJO COLEGIO DISTRITAL JOSÉ 
CELESTINO MUTIS EL CLAVEL KILÓMETRO 10 VÍA QUIBA

18 CORDILLERA COLEGIO DISTRITAL JOSÉ JAIME 
ROJAS CARRERA 18 R No. 77 - 16 SUR 

19 NUEVA ARGENTINA COLEGIO DISTRITAL CIUDAD BOLÍVAR 
ARGENTINA - SEDE B CALLE 72 SUR No. 47 B - 03/09 

20 LA ESTANCIA COLEGIO DISTRITAL LA ESTANCIA 
SAN ISIDRO CALLE 59 A SUR No. 75 B - 75 

21 EL PARAÍSO COLEGIO DISTRITAL PARAÍSO 
MIRADOR -  SEDE B CARRERA  27 B No. 71 C - 12 SUR 

22 VEREDA QUIBA COLEGIO DISTRITAL QUIBA ALTA SAN 
MARTÍN - SEDE B KM. 20 VÍA A QUIBA 

23 MANUELA BELTRÁN COLEGIO DISTRITAL PARAÍSO 
MANUELA BELTRÁN - SEDE A CARRERA 45 C No. 69 D - 15 SUR 

24 SIERRA MORENA COLEGIO DISTRITAL CEDIT  CIUDAD 
BOLÍVAR CALLE 70 SUR No. 56 - 11 

25 SOTAVENTO COLEGIO DISTRITAL SOTAVENTO CALLE 73 A SUR No. 16 F - 35  

26 SANTO DOMINGO COLEGIO DISTRITAL SIERRA MORENA 
-  SEDE B CALLE 62 B SUR No. 77 C - 11  

27 VILLA GLORIA SUR COLEGIO DISTRITAL VILLA MAR -  
SEDE A CARRERA 18 M No. 69 J - 25  SUR 

28 GALICIA COLEGIO DISTRITAL CUNDINAMARCA CALLE 62 A SUR No. 73 - 71

29 ALBORIZADORA ALTA COLEGIO DISTRITAL IGNACIO SABIO 
CALDAS CARRERA 42  No. 72 C - 24 SUR

30 CASAVIANCA SALÓN COMUNAL BARRIO 
CASAVIANCA CARRERA 77 C No. 57 U - 08 SUR 

31 CASONA DEL LIBERTADOR FACULTAD TECNOLÓGICA 
UNIVERSIDAD DISTRITAL CALLE 68 D BIS A SUR No. 49 F - 70

32 MEISSEN COLEGIO DISTRITAL GUILLERMO 
CANO ISAZA CARRERA 16 C No. 62 - 35 SUR 

33 POTOSÍ (LA LAGUNA) COLEGIO DISTRITAL SIERRA MORENA 
- SEDE C DIVINO NIÑO TRANSVERSAL 46 A No. 79 D - 15 SUR 

34 ALTOS DE JALISCO SALÓN COMUNAL CARRERA 18 K BIS No. 61 B - 52 SUR 

35 ESTRELLA DEL SUR COLEGIO DISTRITAL ESTRELLA DEL 
SUR - SEDE D CARRERA 18 D  No. 73 - 50 SUR

36 CARACOLÍ COLEGIO AMIGOS DE LA 
NATURALEZA - POLICÍA NACIONAL CALLE 77  No. 73 D - 16 SUR

37 SANTA ROSA VEREDA SANTA ROSA VEREDA SANTA ROSA ZONA RURAL 
CIUDAD BOLIVAR VIA PASQUILLA

38 BRISAS DEL VOLADOR COLEGIO DISTRITAL REPÚBLICA DE 
CANADÁ CALLE 76 SUR  No. 24 A - 11

39 DIVINO NIÑO COMEDOR COMUNITARIO CALLE 78 C SUR  No. 16 - 29
40 CASA GRANDE SALÓN COMUNAL CALLE 68 B  No. 69 -  61 SUR MANZANA 5

LOCALIDAD - 20 - SUMAPAZ

PUESTO NOMBRE LUGAR DIRECCION

1 SAN JUÁN DE SUMAPAZ CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN 
JUAN

CENTRO POBLADO CORREGIMIENTO DE 
SAN JUAN

2 NAZARETH SALÓN COMUNAL NAZARETH CENTRO POBLADO  CORREGIMIENTO DE 
NAZARETH

3 BETANIA SALÓN COMUNAL DE BETANIA CENTRO POBLADO CORREGIMIENTO DE 
BETANIA 

4 LA UNIÓN SALÓN COMUNAL LA UNIÓN CENTRO POBLADO - LA UNIÓN 



491REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 45 • Número 4703 • pP. 1-491 • 2011 • AGOSTO • 4

PUESTO CENSO

1 PUESTO CENSO(FERIA 
EXPOSICIÓN) CORFERIAS CARRERA 40 No. 22 C – 67 

CÁRCELES
1 PENITENCIARÍA LA PICOTA LOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE VÍA USME KILÓMETRO 5

2 CÁRCEL DISTRITAL 
JUDICIAL MODELO LOCALIDAD PUENTE ARANDA CARRERA 56 No.18 A -  47

3 RECLUSIÓN DE MUJERES 
EL BUEN PASTOR LOCALIDAD BARRIOS UNIDOS CARRERA 58  No. 80 - 95

4 CÁRCEL DISTRITAL LOCALIDAD SAN CRISTÓBAL CARRERA 8 No. 1 C - 50 SUR

ARTÍCULO SEGUNDO.- FIJAR  la presente Resolu-
ción en un lugar público en cada una de las veinte (20) 
Registradurias Auxiliares de Bogotá D.C. y en la sede 
de la Registraduría Distrital del Estado Civil.
ARTÍCULO TERCERO.- Remitir copias de la presente 
Resolución al Señor Registrador Nacional del Estado 
Civil, al Presidente del Honorable Consejo Nacional 
Electoral y la Señora Alcaldesa Mayor del Bogotá D.C..
ARTÍCULO CUARTO.- Esta Resolución rige a partir 
de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá D.C., a los veintinueve (29) días 
del mes de Julio de dos mil once (2011).

YINNA JASBLEYDI MORA CARDOZO      
Registradores Distritales del Estado Civil

JAIME HERNANDO SUÁREZ BAYONA (E.)
Registradores Distritales del Estado Civil

MARIELA BARRAGÁN BELTRÁN
Secretaria Distrital de Gobierno

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

Resolución Reglamentaria 
Número 022

(Agosto 1 de 2011)

“Por la cual se adopta la nueva versión de un 
procedimiento del Proceso de Enlace con los 

Clientes de la Contraloría de Bogotá D.C.

EL CONTRALOR DE BOGOTÁ D. C. 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en es-

pecial las que le confiere el artículo 6 del Acuerdo 
361 de 2009; y

CONSIDERANDO:
Que de conformidad con los literales j) y l) del Artículo 4 
de la Ley 87 de 1993 “Por la cual se establecen normas 
para el ejercicio de control interno en las entidades y 
organismos del Estado y se dictan otras disposiciones”, 
se deben implementar como elementos del sistema 
de control interno institucional procedimientos para la 
ejecución de procesos y simplificación y actualización 
de normas y procedimientos.
Que el Modelo Estándar de Control Interno - MECI 
1000:2005, adoptado mediante Resolución Reglamen-
taria No. 013 del 12 de junio de 2006, contiene entre 
otros elementos de control del subsistema de control 
de gestión, los procedimientos conformados por el con-
junto de especificaciones, relaciones y ordenamiento 
de tareas requeridas para cumplir con las actividades 
de un proceso controlando acciones que requiere la 
operación de la Contraloría de Bogotá, D.C y el manual 
de Procedimientos como una guía de uso individual 
y colectivo que permite el conocimiento de la forma 
como se ejecuta o desarrolla su función administrativa, 
propiciando la realización del trabajo bajo un lenguaje 
común a todos los servidores públicos. 
Que el Acuerdo 361 del 6 de enero de 2009, “Por el 
cual se organiza la Contraloría de Bogotá, D. C., se 
determinan las funciones por dependencias, se fijan 
los principios generales inherentes a su organización 
y funcionamiento y se dictan otras disposiciones”, en 
su artículo 6 establece: “En ejercicio de su autonomía 
administrativa le corresponde a la Contraloría de Bo-
gotá, D.C., definir todos los aspectos relacionados con 
el cumplimiento de sus funciones en armonía con los 
principios consagrados en la Constitución, las leyes y 
en este Acuerdo”. 
Que el numeral 9 del artículo 37 ibídem, consagra 
como una de las funciones de la Dirección de Pla-
neación, “Realizar la revisión técnica de los planes, 
documentos y procedimientos que adopte la entidad, 
para asegurar la armonización, implementación y 
evaluación de los mismos”.
Que mediante Resolución Reglamentaria No. 021 
de agosto 19 de 2010 se modificaron documentos y 
procedimientos relacionados con el Proceso de Enla-
ce con los clientes, dentro de los cuales se adoptó la 


